
SKUPINA ČEZ  

Konsolidovaná rozvaha 

dle IFRS 
(v mil. Kč)

31.12.2009 30.6.2010

Aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek:

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 509 618 517 812 

Oprávky a opravné položky -266 377 -274 687 

     Dlouhodobý hmotný majetek, netto 243 241 243 125 

Jaderné palivo, netto 5 439 7 449 

Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 80 125 88 877 

     Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo 

     a investice celkem 328 805 339 451 

Ostatní stálá aktiva:

Cenné papíry v ekvivalenci 17 250 17 424 

Dlouhodobý finanční majetek, netto 49 423 53 553 

Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 18 653 20 360 

Odložená daňová pohledávka 824 626 

     Ostatní stálá aktiva celkem 86 150 91 963 

     Stálá aktiva celkem 414 955 431 414 

Oběžná aktiva:

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 26 727 49 272 

Pohledávky, netto 46 350 31 835 

Pohledávky z titulu daně z příjmů 997 7 688 

Zásoby materiálu, netto 4 959 5 553 

Zásoby fosilních paliv 2 944 1 838 

Emisní povolenky 1 212 1 251 

Ostatní finanční aktiva, netto 29 706 29 802 

Ostatní oběžná aktiva 2 409 2 308 

     Oběžná aktiva celkem 115 304 129 547 

     Aktiva celkem 530 259 560 961 

Pasiva

Vlastní kapitál:

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku:

Základní kapitál 53 799 53 799 

Vlastní akcie -5 151 -4 619 

Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 151 713 152 127 

     Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského 

     podniku celkem 200 361 201 307 

Nekontrolní podíly 6 314 6 746 

     Vlastní kapitál celkem 206 675 208 053 

Dlouhodobé závazky:

Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 118 921 138 632 
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 

   použitého jaderného paliva 37 152 37 286 

Ostatní dlouhodobé závazky 21 108 22 139 

     Dlouhodobé závazky celkem 177 181 198 057 

Odložený daňový závazek 15 335 22 442 

Krátkodobé závazky:

Krátkodobé úvěry 31 257 11 893 

Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 6 632 22 661 

Obchodní a jiné závazky 76 853 85 165 

Závazky z titulu daně z příjmů 1 359 35 

Ostatní pasiva 14 967 12 655 

     Krátkodobé závazky celkem 131 068 132 409 

     Pasiva celkem 530 259 560 961 



SKUPINA ČEZ

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 

dle IFRS
(v mil. Kč)

 1-6/2009  4-6/2009  1-6/2010  4-6/2010

Provozní výnosy:

Tržby z prodeje elektrické energie 87 492 38 115 84 691 39 727 

Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou 

   energií, uhlím a plynem, netto 2 076 1 522 5 402 1 115 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 7 493 3 472 8 590 3 955 

     Výnosy celkem 97 061 43 109 98 683 44 797 

Provozní náklady:

Palivo -8 005 -3 110 -7 943 -3 344 

Nákup energie a související služby -22 411 -10 104 -26 879 -12 934 

Opravy a údržba -2 211 -1 394 -2 079 -1 273 

Odpisy -10 982 -5 552 -11 431 -5 791 

Osobní náklady -7 748 -4 055 -8 534 -4 468 

Materiál -2 173 -1 129 -2 264 -1 078 

Emisní povolenky, netto 1 239 289 2 013 1 092 

Ostatní provozní náklady -3 926 -2 007 -5 810 -2 936 

     Náklady celkem -56 217 -27 062 -62 927 -30 732 

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 40 844 16 047 35 756 14 065 

Ostatní náklady a výnosy:

Nákladové úroky z dluhů -1 536 -715 -1 719 -812 

Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv -1 046 -522 -1 019 -509 

Výnosové úroky 1 080 535 1 102 399 

Kurzové zisky a ztráty, netto -339 731 -1 825 -1 344 

Zisk/ztráta z prodeje dceřiných, přidružených 

   a společných podniků -6 -6 

Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 918 -171 2 844 1 928 

Zisk/ztráta z cenných papírů v ekvivalenci 3 241 3 277 -384 -435 

     Ostatní náklady a výnosy celkem 2 312 3 129 -1 001 -773 

Zisk před zdaněním 43 156 19 176 34 755 13 292 

Daň z příjmů -7 941 -3 346 -6 046 -2 045 

Zisk po zdanění 35 215 15 830 28 709 11 247 

Zisk po zdanění přiřaditelný na:

Podíly akcionářů mateřského podniku 34 857 15 766 28 659 11 204 

Nekontrolní podíly 358 64 50 43 



SKUPINA ČEZ

Konsolidovaný výkaz o úplném 

výsledku 
(v mil. Kč)

 1-6/2009  4-6/2009  1-6/2010  4-6/2010

Zisk po zdanění 35 215 15 830 28 709 11 247 

Ostatní úplný výsledek:

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících 

   peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu 5 020 7 982 4 190 -1 164 

Odúčtování zajištění peněžních toků

   z vlastního kapitálu -444 317 -1 235 -828 

Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 

   účtovaná do vlastního kapitálu -1 095 -551 230 83 

Realizovatelné cenné papíry odúčtované z vlastního

   kapitálu 16 15 2 1 

Rozdíly z kurzových přepočtů -4 839 -2 991 -2 211 -753 

Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených 

   a společných podniků 96 110 -13 -9 

Odložená daň z příjmů související s ostatním 

   úplným výsledkem -748 -1 480 -723 221 

Ostatní pohyby -16 

Ostatní úplný výsledek po zdanění -1 994 3 386 240 -2 449 

Úplný výsledek celkem 33 221 19 216 28 949 8 798 

Úplný výsledek přiřaditelný na:

Podíly akcionářů mateřského podniku 33 702 19 796 29 074 8 743 

Nekontrolní podíly -481 -580 -125 55 



SKUPINA ČEZ

Konsolidovaný výkaz změn 

vlastního kapitálu dle IFRS 
(v mil. Kč)

Základní 

kapitál

Vlastní 

akcie

Rozdíly z 

kurzových 

přepočtů

Zajištění 

peněžních 

toků

Realizovatelné 

cenné papíry a 

ostatní 

rezervy

Nerozdělené 

zisky
Celkem

Nekontrolní 

podíly

Vlastní kapitál 

celkem

Stav k 31. 12. 2008 59 221 -66 910 -5 025 -5 631 503 191 094 173 252 12 158 185 410

  Zisk po zdanění 34 857 34 857 358 35 215

  Ostatní úplný výsledek -4 049 3 636 -932 190 -1 155 -839 -1 994

    Úplný výsledek celkem -4 049 3 636 -932 35 047 33 702 -481 33 221

    Dividendy -26 659 -26 659 -3 -26 662

    Snížení základního kapitálu -5 422 61 313 -55 891

    Prodej vlastních akcií 226 -157 69 69

    Opční práva na nákup akcií 53 53 53

    Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci

       vlastního kapitálu -34 34

    Změna nekontrolních podílů v souvislosti s akvizicemi 846 846

Stav k 30. 6. 2009 53 799 -5 371 -9 074 -1 995 -410 143 468 180 417 12 520 192 937

Stav k 31. 12. 2009, původně zveřejněný 53 799 -5 151 -6 649 -2 168 609 159 921 200 361 6 314 206 675

  Vliv změny účetní metody -218 -218 -218

Upravený stav k 1. 1. 2010 53 799 -5 151 -6 649 -2 168 609 159 703 200 143 6 314 206 457

  Zisk po zdanění 28 659 28 659 50 28 709

  Ostatní úplný výsledek -2 035 2 391 196 -137 415 -175 240

    Úplný výsledek celkem -2 035 2 391 196 28 522 29 074 -125 28 949

    Dividendy -28 297 -28 297 -7 -28 304

    Prodej vlastních akcií 532 -194 338 338

    Opční práva na nákup akcií 49 49 49

    Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci

       vlastního kapitálu -97 97

    Změna nekontrolních podílů v souvislosti s akvizicemi 564 564

Stav k 30. 6. 2010 53 799 -4 619 -8 684 223 757 159 831 201 307 6 746 208 053

Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku



SKUPINA ČEZ

Konsolidovaný výkaz o peněžních tocích 

dle IFRS

(v mil. Kč)

 1-6/2009  1-6/2010

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 43 156 34 755

Úpravy o nepeněžní operace:

 Odpisy 10 993 11 446

 Amortizace jaderného paliva 1 291 1 808

 Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, netto -61 -37

 Kurzové zisky a ztráty, netto 339 1 825

 Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 415 239

 Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu 

    a uložení použitého jaderného paliva 82 -2

 Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní 

    náklady a výnosy 1 402 -567
 Zisk/ztráta z cenných papíru v ekvivalenci -3 241 384

 Změna stavu aktiv a pasiv:

  Pohledávky 9 511 7 631

  Zásoby materiálu -485 -528

  Zásoby fosilních paliv 141 1 085

  Ostatní oběžná aktiva 5 205 -1 047

  Obchodní a jiné závazky -11 298 -16 799

  Ostatní pasiva 3 -2 237

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 57 453 37 956

 Zaplacená daň z příjmů -9 507 -7 952

 Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -333 -783

 Přijaté úroky 723 794

 Přijaté dividendy 2 1

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 48 338 30 016

Investiční činnost:

Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků, 

   bez nakoupených peněžních prostředků -11 778 -4 752

Příjmy z prodeje dceřiných a přidružených podniků, bez 

   prodaných peněžních prostředků 1 270 -

Nabytí stálých aktiv -21 132 -26 222

Příjmy z prodeje stálých aktiv 192 1 196

Poskytnuté půjčky -9 862 -81

Splátky poskytnutých půjček 339 5 249

Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou 65 -1 261

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -40 906 -25 871

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 130 670 137 660

Splátky úvěrů a půjček -119 386 -119 378

Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 39 19

Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -203 -129

Dividendy zaplacené akcionářům společnosti -17 -35

Zaplacené dividendy / Přijaté kapitálové vklady 

   - nekontrolní podíly, netto -3 -7

Nákup a prodej vlastních akcií, netto 70 337

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 11 170 18 467

Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -1 316 -67

Čistý přírůstek peněžních prostředků 

   a peněžních ekvivalentů 17 286 22 545

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 17 303 26 727

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 34 589 49 272

Dodatečné informace k výkazu o peněžních tocích

Celkové zaplacené úroky 1 173 1 853



Struktura konsolidačního celku Skupina ČEZ 
k 30. 6. 2010

Obchodní firma IČ Sídlo

Mateřská společnost:

ČEZ, a. s. 45274649 Praha 4

Dceřiné podniky:

3 L invest a.s. 26780828 Praha 8

Bioplyn technologie s.r.o. 26407086 Hradec Králové

Bohemian Development, a.s. 28073142 Praha 1

Centrum výzkumu Řeţ s.r.o. 26722445 Husinec - Řeţ

CEZ Albania Sh.A. - Albánie, Tirana

CEZ Bosna i Hercegovina d.o.o. - Bosna a Hercegovina, Sarajevo

CEZ Bulgaria EAD - Bulharsko, Sofie

CEZ Ciepło Polska sp. z o.o. - Polsko, Varšava

CEZ Deutschland GmbH - Německo, Mnichov

CEZ Distributie S.A. - Rumunsko, Craiova

CEZ Elektro Bulgaria AD - Bulharsko, Sofia

CEZ Elektroproizvodstvo Bulgaria AD - Bulharsko, Ezerovo

CEZ FINANCE B.V. - Nizozemí, Amsterdam

CEZ Finance Ireland Ltd. - Irsko, Dublin

CEZ Hungary Ltd. - Maďarsko, Budapešť

CEZ Chorzow B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CEZ International Finance B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CEZ Laboratories Bulgaria EOOD - Bulharsko, Sofia

CEZ MH B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CEZ Nowa Skawina S.A. - Polsko, Skawina

CEZ Poland Distribution B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CEZ Polska sp. z o.o. - Polsko, Varšava

CEZ Produkty Energetyczne Polska sp. z o.o. - Polsko, Chorzów

CEZ Razpredelenie Bulgaria AD - Bulharsko, Sofia

CEZ Romania S.R.L. - Rumunsko, Bukurešť

CEZ RUS OOO - Rusko

CEZ Servicii S.A. - Rumunsko, Pitesti

CEZ Silesia B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CEZ Slovensko, s.r.o. - Slovensko, Bratislava

CEZ Srbija d.o.o. - Srbsko, Beograd

CEZ Trade Albania Sh.P.K. - Albánie, Tirana

CEZ Trade Bulgaria EAD - Bulharsko, Pernik

CEZ Trade Polska sp. z o.o. - Polsko, Varšava

CEZ Trade Romania S.R.L. - Rumunsko, Bukurešť

CEZ Ukraine CJSC - Ukrajina, Kyjev

CEZ Vanzare S.A. - Rumunsko, Craiova

CZ INVEST - PLUS, a.s. 28075951 Hradec Králové

CZECH HEAT a.s. 27587991 Praha 10

ČEZ Bohunice a.s. 28861736 Praha 4

ČEZ Distribuce, a. s. 27232425 Děčín 

ČEZ Distribuční sluţby, s.r.o. 26871823 Ostrava - Moravská Ostrava

ČEZ Distribuční zařízení, a.s. 28922727 Praha 4

ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 28255933 Hostivice

ČEZ Energetické sluţby, s.r.o. 27804721 Ostrava - Vítkovice

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč

ČEZ ICT Services, a. s. 26470411 Praha 2

ČEZ Logistika, s.r.o. 26840065 Ostrava - Moravská Ostrava



Obchodní firma IČ Sídlo

ČEZ Měření, s.r.o. 25938878 Hradec Králové

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 25938924 Hradec Králové

ČEZ Prodej, s.r.o. 27232433 Praha 4

ČEZ Správa majetku, s.r.o. 26206803 Děčín 

ČEZ Teplárenská, a.s. 27309941 Chomutov

ČEZ Zákaznické sluţby, s.r.o. 26376547 Plzeň

EDICOLLA a.s. 27756769 Hradec Králové

eEnergy Ralsko a.s. 28217918 Praha 5

Elektra Ţabčice a.s. 28270975 Hradec Králové

Elektrárna Chvaletice a.s. 28786009 Chvaletice

Elektrociepłownia Chorzów ELCHO sp. z o.o. - Polsko, Chorzów

Elektrownia Skawina S.A. - Polsko, Skawina

Energetické centrum s.r.o. 26051818 Jindřichův Hradec

FVE Buštěhrad a.s. 27420493 Hradec Králové

GENTLEY a.s. 28209117 Praha 1

M.W. Team Invest S.R.L. - Rumunsko, Bukurešť

MALLA, a.s. 28263341 Hradec Králové

MARTIA a.s. 25006754 Ústí nad Labem

NERS d.o.o. - Bosna a Hercegovina, Gacko

New Kosovo Energy L.L.C. - Kosovo, Priština

Operatori i Sistemit te Shperndarjes Sh.A. - Albánie, Tirana

Ovidiu Development S.R.L. - Rumunsko, Bukurešť

PPC Úţín, a.s. 27198367 Praha 3

PRODECO, a.s. 25020790 Teplice

SD - 1.strojírenská, a.s. 25437127 Bílina

SD - Autodoprava, a.s. 25028197 Bílina

SD - Kolejová doprava, a.s. 25438107 Kadaň

SD - KOMES, a.s. 28666674 Most

SD - Rekultivace, a.s. 27329011 Kadaň

Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov

STE - obchodní sluţby spol. s r.o. v likvidaci 49826182 Praha 2

Š-BET, s.r.o. 25994522 Hradec Králové

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 4

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 27257517 Praha 4

TEC Varna EAD - Bulharsko, Ezerovo

Teplárna Trmice, a.s. 28707052 Trmice

TEPLEX s.r.o. 28707800 Ústí nad Labem

Tomis Team S.R.L. - Rumunsko, Bukurešť

Ústav jaderného výzkumu Řeţ a.s. 46356088 Husinec - Řeţ

Přidružené a společné podniky:

Akcez Enerji A.S. - Turecko, Istanbul

AK-EL Yalova Elektrik Üretim A.S. - Turecko, Istanbul

Aken B.V. - Nizozemí, Rotterdam

Akenerji Elektrik Enerjisi Ithalat Ihracat ve Toptan 

Ticaret A.S. - Turecko, Istanbul

Akenerji Elektrik Üretim A.S. - Turecko, Istanbul

Akka Elektrik Üretim A.S. - Turecko, Istanbul

Akkur Enerji Üretim A.S. - Turecko, Istanbul

CM European Power International B.V. - Nizozemí, Rotterdam

CM European Power International s.r.o. - Slovensko, Bratislava

CM European Power Slovakia s.r.o. - Slovensko, Bratislava

Egemer Elektrik Üretim A.S. - Turecko, Istanbul

Energonuclear S.A. - Rumunsko, Bukurešť

Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a. s. - Slovensko, Bratislava



Obchodní firma IČ Sídlo

JTSD - Braunkohlebergbau GmbH - Německo, Frankfurt n. M.

LOMY MOŘINA spol. s r.o. 61465569 Mořina

Mem Enerji Elektrik Üretim Sanayi ve Ticaret A.S. - Turecko, Istanbul

Mitteldeutsche Braunkohlengesellschaft mbH - Německo, Theissen

MOL - CEZ European Power Hungary Ltd. - Maďarsko, Százhalombatta

Sakarya Elektrik Dagitim A.S. - Turecko, Orhangazi

Metody konsolidace

Mateřská společnost a dceřiné podniky: Plná metoda konsolidace

Přidruţené a společné podniky: Ekvivalenční metoda konsolidace


